
UCHWAŁA NR XXII/133/2017 

 RADY GMINY KĄKOLEWNICA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kąkolewnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), Rada Gminy Kąkolewnica po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radzyniu Podlaskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Kąkolewnica stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XVII / 100 / 2016 Rady Gminy Kąkolewnica z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąkolewnica ( Dz. Urz. Województwa 

Lubelskiego z 2016 r. poz. 2782) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 5 skreśla się ust. 3. 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Miejsca publiczne o dużym natężeniu ruchu pieszego między innymi takie jak: drogi publiczne, chodniki, 

przystanki komunikacji, parki, są wyposażone w kosze uliczne o pojemności minimalnej 10l. Na przystankach 

komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku." 

3) § 9 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 

użytkowników i pracowników prowadzących działalność w zakresie usuwania odpadów. 

2. Pojemniki i worki powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu 

przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych 

oraz pieszych." 

4) W § 10 skreśla się ust. 2 i 3. 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych powinny być usuwane z nieruchomości z 

częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 

przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

2. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych wynika z pojemności i 

tempa zapełniania, jednak nie rzadziej niż raz w roku. „ 

6) W § 13 skreśla się ust. 2. 

7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz 

obiekty użyteczności publicznej. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w październiku każdego roku, a także w przypadku 

masowego pojawienia się gryzoni." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kąkolewnica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 


